
お客様各位

株式会社ケーズホールディングス

タニタ 体組成計 『BC-774L』 をご購入のお客様へ

平素はケーズデンキをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度、株式会社タニタの体組成計 『BC-774L』 の一部におきまして、プログラムの不具合により個人データが破

損するおそれがあることが判明いたしました。

該当の品番・製造番号の製品につきましては、株式会社タニタにて回収・交換が実施されます。

対象の製品をお使いのお客様におかれましては、下記の手順にて回収・交換のお手続きをお願いいたします。

既にご対応いただいているお客様に本状が届きました場合には、何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。

お客様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。

●本件のご対応について

Ks 記入ページ

① 同封しております、株式会社タニタからの案内文書をご覧ください。

② ご使用の体組成計の品番・製造番号をご確認ください。

③ 該当の製品の場合、株式会社タニタの特設ページ、および電話窓口にて体組成計の

回収・交換のお手続きをお願いいたします。

※ ご不明な点がございましたら、株式会社タニタの窓口までご連絡をお願いいたします。



2026年1月

株式会社タニタ

体組成計 『BC-774L』 をご愛用のお客様にお詫びと無償交換のお願い

日頃は、弊社製品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。

この度、弊社が製造しました体組成計 『BC-774L』 の一部におきまして、ソフトウエアの不具合により、2人以上の個

人データを登録してご使用の場合に、個人データが破損する事象が発生することが判明いたしました。

つきましては、当該製品の製品回収・交換を実施させていただきます。

お手数をおかけいたしますが、2ページ目以降をご参照いただき、体組成計の品番と製造番号をご確認ください。

対象の製品をお使いのお客様におかれましては、『インターネット受付』 または 『電話受付』 にて回収・交換のお手続き

をいただきますようお願い申し上げます。

ご愛用いただいているお客様には、大変ご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。

■お客様お問い合わせ先

1

【ご案内文書・お問い合わせ先】

https://www.tanita.co.jp/qr/427/

インターネットでの回収・交換のお申し込み方法は、3ページ目をご覧ください。

【株式会社タニタ 体組成計 『BC-774L』 交換お問い合わせ窓口】

電話番号：0120-573049

受付時間 9：00 ～ 17：00 （土・日・祝日・弊社休業日を除く）

※ 携帯電話・IP電話からもご利用いただけます。

※ 電話番号はおかけ間違いのないようにお願い申し上げます。

お取引先様 記入ページ
株式会社タニタ からの案内

※ ホームページ掲載内容を抜粋・加筆しております



■対象製品の品番と製造番号

●品番：BC-774L（パールホワイト / メタリックブラック）

●製造番号

■対象製品の品番と製造番号のご確認方法

●製品本体、底面のラベルに記載された品番・製造番号（青枠）をご確認ください。

■対象製品の回収・交換について

●次ページをご参照いただき、製品の回収・交換のお手続きをお願いいたします。

2

お取引先様 記入ページ
株式会社タニタ からの案内

※ ホームページ掲載内容を抜粋・加筆しております

対象製品の製造番号一覧

8241201 ～ 8241231 8250401 ～ 8250430 8250801 ～ 8250831

8250101 ～ 8250131 8250501 ～ 8250531 8250901 ～ 8250930

8250201 ～ 8250228 8250601 ～ 8250630 8251001 ～ 8251031

8250301 ～ 8250331 8250701 ～ 8250731

パールホワイト メタリックブラック



■インターネットでのお申し込み（24 時間受け付けております）

●ステップ１：お問い合わせフォームへのご記入

お問い合わせフォーム：https://www.tanita.co.jp/support/contact/

右記のQRコードよりアクセスいただき、下記の要領で

お問い合わせフォームにご記入のうえ、送信をお願いいたします。

(1) お問い合わせ内容を選択してください

・お問い合わせ分類01 → 「故障かどうか確認したい」 を選択してください

・お問い合わせ分類02 → 「個人向け（家庭用）商品」 を選択してください

・お問い合わせ分類03 → 「体組成計・体脂肪計・体重計」 を選択してください

(2) 必須項目についてご記入・選択をしてください

・氏名（漢字・フリガナ）

・電話番号

・メールアドレス

・住所（郵便番号・都道府県・市町村・番地・建物名・部屋番号）

・お問い合わせの機種番号 → お持ちの体組成計の品番 『BC-774L』 をご記入ください

・購入年月

・保証書有無

(3) 「ご相談内容」 の欄に下記をご記入ください。

1 行目に 「体組成計無償交換申し込み」 とご記入ください

2 行目にお持ちの体組成計の製造番号（前ページを参照）をご記入ください。

●ステップ２：体組成計の回収

佐川急便の 「回収くん」 サービスで体組成計を引き取りにお伺いいたします。

右記のQRコードより佐川急便の 「回収くん」 サービスにアクセスいただき、

申込入力画面にてご希望の集荷日時とお客様情報のご記入をお願いいたします。

■お電話でのお申し込み・お問い合わせ

【BC-774L 交換お申し込み窓口】

フリーダイヤル：0120-573049

受付時間 9：00 ～ 17：00 （土・日・祝日・弊社休業日を除く）

※お電話の際に 「体組成計BC-774Lの交換希望」 である旨を最初にお伝えください。

また、製品の品番と製造番号をお伺いしますので、お手元に製品のご用意をお願いいたします。

■個人情報の取扱について

お客様からご連絡いただきます、お名前、ご住所、電話番号等の個人情報につきましては、体組成計 『BC-774L』

の回収・交換にのみ利用し管理いたします。なお、これらの業務に携わる協力会社へも、お客様の個人情報を開示

することがありますが、弊社と同等の管理をいたします。

3

お取引先様 記入ページ
株式会社タニタ からの案内

※ ホームページ掲載内容を抜粋・加筆しております


	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

